
COMUNE DI ACI BONACCORSI
Città Metropolitana di Catania

CIG:

PREMESSO:
-che con deliberazione del G.M. n. 161 del 10/12/2019 è stato approvato il programma
triennale del fabbisogno del personale  per il triennio 2020 – 2022 e il piano assunzionale
per l’anno 2020;

-   che il citato programma triennale di fabbisogno 2020-2022 costituisce allegato al
Documento Unico di programmazione ( D.U.P. 2020-2022) approvato con delibera di C.C.
n. 44 del 27/12/2020;

-che nel citato programma assunzionale  e dotazione organica è stato previsto, tra l’altro,
l’assunzione  di n. 1 posto di  Esecutore Amministrativo B3 tempo indeterminato F.T.;

CONSIDERATO:
che alla luce delle innovazioni legislative introdotte dal D.Lgs. 150/2009, prima di-

procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti
vacanti in organico, le pubbliche amministrazioni possono attivare le procedure di mobilità
volontaria tramite passaggio diretto tra Amministrazioni diverse, di cui all’art. 30 del D.Lgs.
165/2001;

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. che disciplina il passaggio diretto tra
Amministrazioni diverse;
RICHIAMATO il comma 2 bis dell’art.30 Dlgs.vo 165/2001 che recita testualmene “ Le
amministrazioni, prima di procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di
posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1, provvedendo, in via
prioritaria, all'immissione in ruolo dei dipendenti, provenienti da altre amministrazioni, in posizione di
comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa area funzionale, che facciano domanda di trasferimento
nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio. Il trasferimento è disposto, nei limiti dei posti vacanti,
con inquadramento nell'area funzionale e posizione economica corrispondente a quella posseduta presso le
amministrazioni di provenienza; il trasferimento può essere disposto anche se la vacanza sia presente in
area diversa da quella di inquadramento assicurando la necessaria neutralità finanziaria.”
RILEVATO che è stata attivata la procedura di mobilità volontaria di cui all’art.34-bis D.Lgs n.
165/2001 e che sono in corso i termini;
VISTO l’art.11 co.2 del vigente regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di
assunzione, approvato con deliberazione di G.M. n. 62 del 14/05/2019 il quale prevede che per

OGGETTO:

Avviso di selezione tramite mobilità volontaria esterna, ai sensi
dell'art.30 del D.Lgs n. 165/2001, per la copertura di un posto a
tempo pieno ed indeterminato di esecutore amministrativo
categoria B esclusivamente riservato ai dipendenti della
Pubblica Amministrazione di cui all'art.1, c. 2, del D.Lgs
165/2001.

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  DEL REGISTRO
GENERALE.

* * * * *

N° 25 del 14-02-2020 Registro dell’Area Finanziaria



motivi di urgenza possono essere attivate le procedure di mobilità volontaria nelle more
dell’espletamento della procedura di mobilità di cui all’art.34-bis D.Lgs n. 165/2001 purchè
quest’ultima sia avviata e venga inserito nel bando pubblico la clausola di annullamento del bando
di mobilità in caso di assegnazione di personale da parte di enti statali, regionali o provinciali;
VISTO l’art. 12 del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di
assunzione, approvato con deliberazione di G.M. n. 62 del 14/05/2019, che disciplina la mobilità
volontaria in entrata da altra Pubblica Amministrazione;
VISTO il vigente C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie locali ed il relativo sistema di
classificazione  professionale del personale;
VISTO il D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198 (Codice delle pari opportunità)

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:
Approvare l’allegato “Avviso di selezione tramite mobilità volontaria esterna, ai sensi1)
dell’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001, per la copertura di 1 ( uno) posto a tempo pieno e
indeterminato di categoria B3, con profilo professionale di esecutore amministrativo,
esclusivamente riservato ai dipendenti della Pubblica Amministrazione di cui all’art. 1,
c. 2, del D.Lgs 165/2001 –  che fa parte  integrante e sostanziale del presente atto;
Procedere alla pubblicazione dell’allegato bando sul sito istituzionale dell’Ente e sulla2)
GURS – serie Concorsi;
Dare atto che le procedure di cui all’art. 34-bis D.lgs 165/2001 essendo avviate ma non3)
concluse deve essere inserito nel bando pubblico la clausola di annullamento del bando di
mobilità in caso di assegnazione di personale da parte di enti statali, regionali o provinciali;
Dare atto che l’Amministrazione ai sensi dell’art.30, comma 2 bis del d.lgs 30 marzo 20014)
n. 165, riconosce priorità di accesso al personale, già operante in posizione di comando ed in
possesso dei requisiti richiesti dal presente bando, che formuli espressa richiesta;
Dare atto che questa amministrazione si riserva di bandire un concorso pubblico per la5)
copertura dei sopracitati posti messi a concorso, qualora non vi sia nessun candidato idoneo
alla selezione bandita con il presente atto;
Trasmettere copia della presente alle R.S.U.6)

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dei Servizi Area Finanziaria
F.to F.to Dott.ssa LAURINI ADRIANA



Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Ente dal 20-02-2020 al 06-03-2020


